
  

UCHWAŁA NR 7823/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie powierzenia przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia w ramach pomocniczych działań zakupowych oraz 

udzielenia pełnomocnictwa  Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach 

do działania w imieniu i na rzecz  Województwa Świętokrzyskiego w ramach 

inwestycji: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz z salami intensywnej 

terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną 

infrastrukturą”, dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych (wstępna promesa NR Edycja2/2021/6064/PolskiLad). 

Na podstawie art. 37 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2023 poz. 1605), w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j.Dz.U.2022 poz. 2094 ze zm.) 

oraz w związku z udzieleniem przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej 

promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych Nr  Edycja2/2021/6064/PolskiLad z przeznaczeniem na 

realizację inwestycji: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz z salami 

intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i 

niezbędną infrastrukturą” Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1 

1. Województwo Świętokrzyskie powierza w trybie art. 37 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy 

z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2023 poz. 

1605), Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach ul. Grunwaldzka 45, 

25-736 Kielce – zwanemu dalej Szpitalem, przygotowanie i przeprowadzenie 

postępowania o udzielenie zamówienia w ramach pomocniczych działań 

zakupowych  w ramach inwestycji: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz z 

salami intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią 

i niezbędną infrastrukturą”, w ramach udzielonej przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego wstępnej promesy  dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Nr Edycja2/2021/6064/PolskiLad 



– zwanej dalej Promesą, w tym także przechowywanie dokumentacji związanej z 

zadaniem zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych.  

2. Pomocnicze działania zakupowe o jakich mowa w ust.1 niniejszego paragrafu 

obejmują przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia przewidzianego w ramach realizacji  inwestycji: „Rozbudowa 

WSZZ o Blok Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii, pracowniami 

diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną infrastrukturą zgodnie z 

udzieloną Promesą, obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, w tym w 

szczególności ustawą Prawo zamówień publicznych.  

3. Województwo Świętokrzyskie udziela pełnomocnictwa Szpitalowi do 

reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego oraz dokonywania czynności 

prawnych i faktycznych, we wszelkich sprawach związanych z realizacją zadania w 

wyniku rozstrzygnięcia postępowania i udzielenia zamówienia o jakim mowa w ust.1 

niniejszego paragrafu i udzielenia zamówienia realizowanego w ramach inwestycji: 

„Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii, 

pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną infrastrukturą” 

zgodnie z udzieloną Promesą. 

§ 2 

1. Województwo Świętokrzyskie udziela pełnomocnictwa Szpitalowi do 

reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego we wszelkich sprawach 

związanych z realizacją zamówienia publicznego o jakim mowa w § 1 niniejszej 

uchwały, wszelkich innych sprawach związanych lub dotyczących realizacji 

inwestycji: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii, 

pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną infrastrukturą” 

zgodnie z udzieloną Promesą. 

2. Niniejsze pełnomocnictwo nie obejmuje umocowania do składania oświadczeń woli 

w imieniu Województwa Świętokrzyskiego, których skutkiem jest lub może być 

zaciąganie zobowiązań finansowych przez Województwo Świętokrzyskie w zakresie 

innym niż to wynika z § 1 oraz § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3 

Województwo Świętokrzyskie w związku z pełnomocnictwem o jakim mowa w § 1, 

upoważnia Szpital do złożenia w imieniu Województwa Świętokrzyskiego wykonawcy lub 

wykonawcom wybranym w postępowaniu o jakim mowa w § 1, oświadczenia o przejęciu 

przez Województwo Świętokrzyskie zobowiązania do zapłaty wynagrodzenia należnego 



wskazanemu wykonawcy lub wykonawcom z tytułu realizacji umów zawartych pomiędzy 

nimi (tj. wskazanymi wykonawcami) a Szpitalem działającym w imieniu i na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego. Niniejsze pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania 

niezwiązanych z Zadaniem zobowiązań finansowych w imieniu Województwa 

Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Szpitalowi nie przysługuje wynagrodzenie w związku z wykonywaniem czynności 

wynikających z udzielonego pełnomocnictwa. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego oraz 

Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



   

Uzasadnienie  

Na podstawie Uchwały Rady Ministrów nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. (zmienionej uchwałą 

nr 176/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r., uchwałą Rady Ministrów nr 87/2022 z dnia 26 kwietnia 

2022 r. oraz uchwałą Rady Ministrów nr 205/2022 z dnia 13 października 2022 r.) w sprawie 

ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych  

i Regulaminu Drugiej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił 

Województwu Świętokrzyskiemu wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych Nr Edycja2/2021/6064/PolskiLad  

z przeznaczeniem na realizację inwestycji: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny wraz  

z salami intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną serylizatornią  

i niezbędną”.  

Zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(t.j.Dz.U.2023.1605), zamawiający może powierzyć przygotowanie lub przeprowadzenie 

postępowania o udzielenie zamówienia lub organizację konkursu, w ramach pomocniczych 

działań zakupowych, własnej jednostce organizacyjnej lub osobie trzeciej. Zgodnie zaś z art. 

37 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

pomocnicze działania zakupowe polegają na zapewnieniu zamawiającemu wsparcia w związku 

z udzielaniem zamówienia lub organizacją konkursu, w szczególności przez: 3) przygotowanie 

postępowania o udzielenie zamówienia; 4) przeprowadzenie postępowania udzielenie 

zamówienia w imieniu i na rzecz zamawiającego. Podmiot realizujący pomocnicze działania 

zakupowe działa jako pełnomocnik zamawiającego.  

Mając na uwadze, iż przedmiotowa inwestycja realizowana będzie na rzecz Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Kielcach, który jest jednostką organizacyjną Województwa 

Świętokrzyskiego oraz fakt iż ww. podmiot posiada odpowiednie zaplecze osobowe  

i techniczne gwarantujące prawidłowe wykonanie pomocniczych działań zakupowych, 

podjęcie uchwały w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia w ramach pomocniczych działań zakupowych oraz udzielenia pełnomocnictwa 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach do działania w imieniu i na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego w ramach inwestycji: „Rozbudowa WSZZ o Blok Operacyjny 

wraz z salami intensywnej terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną serylizatornią  

i niezbędną ”, jest zasadne.  


	Uchwała Nr 7823_23
	Uzasadnienie

